

**Handläggare**  
Tove Nilsson  
Telefon: 08-508 01 106

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2017-08-24

## Motion om att inrätta ett Trygghetsråd i Stockholm

Remiss från kommunstyrelsen av motion av Karin Ernlund (C)

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Alex Baena  
tf. stadsdelsdirektör

### Sammanfattning

Karin Ernlund (C) föreslår att Stockholms stad inrättar ett Trygghetsråd som ska bestå av viktiga samhällsaktörer så som polisen, fastighetsägare, företagarföreningar, civilsamhället, skolan med flera. Syftet är bland annat att boende och företagare ska ha en direkt kontaktyta gentemot kommunen och polisen.

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att alla Stockholms invånare ska kunna känna sig trygga och att samverkan med polisen och andra samhällsaktörer är avgörande för att nå det målet. Staden har en väl fungerande samverkan med de aktörer som motionären nämner, framför allt på lokal nivå. Eftersom förutsättningar och problembilder ser olika ut i stadsdelarna i Stockholm kan det bli svårt att bedriva ett samordnat arbete med trygghetsfrågor. Om ett centralt råd införs behöver stadsdelsförvaltningarna vara representerade i rådet för att skapa en koppling till det lokala trygghetsskapande arbetet. Förvaltningen anser också att rådets uppdrag bör vara utformat i enlighet med regeringens brottsförebyggande program, Tillsammans mot brott.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Karin Ernlund (C) om att inrätta ett Trygghetsråd i Stockholm, för yttrande senast den 1 september 2017. Motionen har remitterats till stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Skarpnäck och Spånga-Tensta samt till socialnämnden, stadsledningskontoret, Polisen Stockholms län, Svensk Handel och Företagarna. Motionen bifogas.

## **Ärendet**

Karin Ernlund (C) föreslår att Stockholms stad inrättar ett Trygghetsråd som ska bestå av viktiga samhällsaktörer så som polisen, fastighetsägare, företagarföreningar, civilsamhället, skolan med flera. Syftet är bland annat att boende och företagare ska ha en direkt kontaktyta gentemot kommunen och polisen. Enligt motionären måste staden använda sina resurser och sina verktyg bättre, för att tillsammans med andra aktörer skapa kraft i trygghetsarbetet.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom kansliavdelningen. Uppgifter och synpunkter har inhämtats från förvaltningens säkerhetsstrateg och preventionsenheten.

## **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att alla Stockholms invånare ska kunna känna sig trygga och att samverkan med polisen och andra samhällsaktörer är avgörande för att nå det målet. I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2017 betonas vikten av samverkan med facknämnder, stadens bolag, polisen och andra myndigheter, privata fastighetsbolag och civilsamhället i arbetet för att öka den sociala hållbarheten i stadsdelsområdet.

På stadsövergripande nivå anges ramarna för det brottsförebyggande arbetet inom Stockholms stad bland annat i stadens brottsförebyggande program och i stadens samverkansavtal med polisen (dnr 320-845/2015), som reglerar övergripande principer för samverkan i det brottsförebyggande arbetet. Enligt avtalet ska kommunen uppmana samtliga stadsdelsnämnder att tillsammans med polisen upprätta avtal om samverkan på stadsdelsnivå, med utgångspunkt i de lokala förhållandena.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har ett nära samarbete med såväl polisen som andra samhällsaktörer i det lokala brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Inom ramen för den lokala samverkansöverenskommelse mellan Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde Rinkeby, som har

upprättats i januari 2017, har parterna tagit fram en gemensam beskrivning av problembilden i stadsdelsområdet. Mot bakgrund av att Rinkeby-Kista har en betydligt större andel unga under 25 år än staden som helhet och att en relativt stor andel av de unga i stadsdelsområdet växer upp i social utsatthet, utgör unga ett särskilt fokus för det brottsförebyggande arbetet.

Utöver polisen samverkar förvaltningen bland annat med bostadsbolag och fastighetsägare i det lokala brottsförebyggande rådet (Trygghet i fastigheter och utemiljö) samt med skolan, föräldrar, Jobbtorg, Arbetsförmedlingen och Kriminalvården i sociala insatsgrupper. Förvaltningens säkerhetsstrateg har regelbunden kontakt med polisen för att skapa en gemensam lägesbild av risken för social oro. Förvaltningen och polisen samverkar också med goda krafter inom civilsamhället. Varje vecka hålls möten där polisen, stadsdelsförvaltningen, räddningstjänsten och civilsamhället utbyter information om lägesbilden inför helgen.

Regeringen har tagit fram ett nationellt brottsförebyggande program, Tillsammans mot brott (2016/17:126), i syfte att stärka den nationella samordningen. Kommunerna beskrivs som en viktig aktör och regeringen understryker vikten av samordning av kommunernas brottsförebyggande insatser. Det är enligt regeringen avgörande att arbetet på lokal nivå leder fram till konkreta aktiviteter.

Staden har en väl fungerande samverkan med de aktörer som motionären nämner, framför allt på lokal nivå. Eftersom förutsättningar och problembilder ser olika ut i stadsdelarna i Stockholm kan det bli svårt att bedriva ett samordnat arbete med trygghetsfrågor. Om ett centralt råd införs behöver stadsdelsförvaltningarna vara representerade i rådet för att skapa en koppling till det lokala trygghetsskapande arbetet. Förvaltningen anser också att rådets uppdrag bör vara utformat i enlighet med regeringens brottsförebyggande program, Tillsammans mot brott.

## **Bilagor**

1. Motion från Karin Ernlund (C) om att inrätta ett Trygghetsråd i Stockholm.
2. Samverkansöverenskommelse mellan Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde Rinkeby.